D.I. Tubo Carrera (mm)
ø6, 8 4,6,8,10,15,20,25
ø10 4,6,8,10,15,20,30
ø12, 16 5,10,15,20,25,30
ø20 5,10,15,20,25,30,35,40,45,50
D.I. Tubo Carrera (mm)
ø6 4,6,8
ø8,10 4,6,8,10

Instalación de un sensor final de carrera
MCFB ─ S ─ 11 ─ 16 ─ 10M
Ejemplo de pedido
MODELO CARRERAD.I.
TUBO
1: Vástago
simple
En blanco: Ambos montajes
S: Montaje axial
(Solo para ø12,16,20)
ESTILO
Código Símbolo Descripción
1 1 Doble efecto / Rosca macho
1 2 Doble efecto / Rosca hembra
1 5 Simple efecto / vástago retraído / rosca macho
1 6 Simple efecto / vástago retraído / rosca hembra
M: Imán
* Simple efecto solo para ø6, ø8, ø10.
* Simple efecto tipo no magnético.
CILINDRO MULTIMONTAJE
MCFB Estructura interna y Lista de piezas
ø6, ø8, ø10
Doble efecto Simple efecto
ø12, ø16, ø20
4 4 2
2
4 6 14 1 8 13 12
211 9 7 5 31 8 7 3
9 6 5 5110 16 15
Tubo
D.I. Kits de reparación
ø6 PS-MCFB-6
ø8 PS-MCFB-8
ø10 PS-MCFB-10
ø12 PS-MCFB-12
ø16 PS-MCFB-16
ø20 PS-MCFB-20
M: Magnético
Material
No. Nombre de
la pieza Material Nota Cant. Componentes
(incluidos)
Kits de repara-
ción (incluidos)
1 Cuerpo Aleación de aluminio 1
2 Cubierta del vástago Cobre ø12~20 utiliza aleación de aluminio 1
3 Pistón Aleación de aluminio 1
4 Vástago Acero inoxidable 1
5 Junta del pistón NBR 1
6 Junta del vástago NBR 1
7 Anillo magnético Material magnético para magnéticos 1
8 Pistón Aleación de aluminio para magnéticos 1
9 Junta tórica NBR 1
10 Anillo de fricción Resina 1
11 Anillo elástico Muelle de acero 1
12 Junta tórica NBR Solo para ø20 1
13 Tornillo del pistón Acero inoxidable Solo para ø20 1
14 Junta de amortiguación PU 2
15 Muelle Acero inoxidable 1
16 Silenciador Latón 1
Kit de juntas
Juntas del vástago Juntas del pistón Anillo de tapa Junta del pistón
Tipo de acción Doble efecto Normalmente
retraído Doble efecto Simple efecto Doble efecto Normalmente
retraído Double acting Normally
retruned
Cant. 1 0 1 1 1 0 1 0
ø6 KSYR-4 ─ PP-6 KSYP-6 d7×w1 ─ ─ ─
ø8 KSYR-5 ─ PP-8 KSYP-8 d9×w1 ─ ─ ─
ø10 KSYR-6 ─ OPA-10 KSYP-10 d10×w1 ─ ─ ─
ø12 KSYR-6 ─ OPA-12 ─ d10×w1 ─ ─ ─
ø16 KSYR-8 ─ OPA-16 ─ d14×w1 ─ ─ ─
ø20 KSYR-10 ─ OPA-20 ─ d18×w1 ─ d6×w1 ─
Componentes
Ejemplo de pedido
Kits de reparación
Tubo
D.I. Componentes
ø6 CP-MCFB-6(M)
ø8 CP-MCFB-8(M)
ø10 CP-MCFB-10(M)
ø12 CP-MCFB-12(M)
ø16 CP-MCFB-16(M)
ø20 CP-MCFB-20(M)
CILINDRO MULTIMONTAJE
MCFB Dimensiones  ø6~ø20
ø6, ø8, ø10
ø12, ø16, ø20
Ambos montajes Montaje axial
MCFB-S
Código
D.I. Tubo
A B BD CA CB D DD E F FA G H HA HB J P PA PB Q Q1 QA
No magnético Magnético
X S Z X S Z
  6 19 13   7 10   9   4 9 3 M2.5×0.45 5 7 3 3.5   8 3 M3×0.5 6 3.5 3.5 3.2 ─
6.5  13 19 11.5  18  24  8 21 13   7 11 10   5 11 3 M3×0.5 6 8 3 4.5 10 3 M3×0.5 6 3.5 3.5 3.2 ─
10 22 13.5   7 11.5 10.5   6 12 3.2 M3×0.5 6 8.5 3 5 11 3 M3×0.5 6 3.5 3.5 3.2 ─
12 26.5 17   8 15.5 11   6 ─ 3.5 M3×0.5 6 11 3.5 5 ─ 6 M3×0.5 7.5 4 4.4 4.4 ø7.5, 7prof. 3.5 15.5 19   7.5 19.5 23
16 29.5 21 11.5 17 12.5   8 ─ 5.5 M4×0.7 8 12.5 3.5 6 ─ 6 M3×0.5 8.5 4 4.4 4.4 ø7.5, 7prof. 4 16.5 20   8.5 21 24.5
20 36 25 13.5 21 15 10 ─ 7 M5×0.8 7 15.5 4.5 8 ─ 7 M5×0.8 9 5.5 5.5 5.2 ø9.5, 9prof. 5.5 19.5 24   9.5 23.5 28
3H
H
H
E
E E
BD
BD BD
B
B B
J
J
PA
PA PA
PB
PB PB
F×FA prof.
F×FA prof. F×FA prof.
2-øQ pasante
2-øQ pasante
Entre caras HB
Entre caras HA
Entre caras HA
Entre caras HA
2-P
2-P 2-P
2-øQ1 pasante
2-øQ1 pasante
2×2-QA
2-øQ pasante
2×2-QA
G
G
øD
øD øD
A
A A
C
A
C
A
C
A
G
G G